CAPÍTULO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Seção Única
Da Receita Total

Art. 2.° A receita orçamentária, que decorrerá da arrecadação de
tributos próprios ou transferidos e demais receitas correntes e de capital conforme a
legislação vigente é estimada em R$ 1.441.751.884,00 (um bilhão quatrocentos e
quarenta e um milhões setecentos e cinqüenta e um mil e oitocentos e oitenta e
quatro reais), de acordo com o seguinte desdobramento:

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributária r$ 392.830.000,00

Receita de Contribuição r$ 68.440.144,00

Receita Patrimonial r$ 67.987.614,00

Receita de Serviços R$ 16.124.500,00

Transferências Correntes r$ 715.673.186,00